[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, a quantidade de alunos do Bairro Astória que freqüentam a Rede Municipal de Ensino e que pegam condução diariamente até o bairro São Cristóvão para freqüentar a Escola.

J U S T I F I C A T I V A

	Justifico esse requerimento, pois há reclames de moradores do Bairro Astória no sentido de que no mínimo 20 alunos pegam condução diariamente para freqüentar a mesma Escola no bairro São Cristóvão e perguntam o por que de não abrir uma classe para eles no Bairro em que residem. Sendo assim, solicito esclarecimentos a respeito dessa possibilidade.

 		Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, Tatuí, 09 de Janeiro de 2018

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
34c04c35-f2ce-4022-b526-0ef3adde06f6.png
PROTOCOLO 57/2018 - 12/01/2018 16:25

image1.jpeg